
Askel 1  

 

Tutustutaan yhdessä virikemateriaaliin ja käydään lyhyt keskustelu, jolla 

varmistetaan, että virike ja sen keskeisimmät käsitteet on ymmärretty samalla 

tavalla. 

 OTTO-kurssilla virikemateriaalina toimivat lähiopetuspäivien luennot 

 Epäselvien käsitteiden selventämiseen on hyvä käyttää aikaa noin 5 minuuttia 

ryhmätyöskentelyn alussa 

Askel 2 

 

Mietitään ryhmässä alustava ongelma tai teema – työotsikko seuraavan vaiheen 

aivoriiheen. 

 OTTO-kurssin teemat ovat kokonaisuutena hyvin laajoja, joten tässä vaiheessa 

on hyvä lähteä hieman rajaamaan, mikä teemassa erityisesti kiinnostaa. 

Aiheen ei kuitenkaan tässä vaiheessa tarvitse olla kovin tarkkaan rajattu tai 

viimeisen päälle muotoiltu. 

 Työotsikon määrittelemiseen on hyvä käyttää noin 10 minuuttia 

 Sihteeri 1 kirjaa työotsikon kaikkien nähtäville 
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Askel 3 

 

Pidetään aivoriihi valitun työotsikon aiheesta: mitä kaikkea siihen liittyy, mitä 

ennakkoluuloja ja käsityksiä ryhmäläisillä on aiheesta? Ajatuksia tuotetaan vapaasti 

ja kritiikittä. 

 Tässä vaiheessa ryhmä voi käyttää apunaan esim. liimalappuja, joille 

kirjoitellaan ajatuksia (yksi käsite/kysymys/asia per lappu) 

 Aivoriihivaiheeseen on hyvä käyttää aikaa noin 20 minuuttia 

Askel 4 

 

Analysoidaan aivoriihen tulokset ja ryhmitellään ajatukset sopivalla tavalla esim. 

miellekartan muotoon. Määritellään syy-seuraus-suhteita ja paikannetaan 

mahdolliset aukkopaikat tiedoissa. 

 Tässä vaiheessa aivoriihivaiheessa tuotetut ideat ja ajatukset (käytännössä 

esim. liimalaput) ryhmitellään: mitä käsitteitä on noussut esiin? mikä liittyy 

mihinkin? mikä on jäänyt epäselväksi?  

 Selitysmallin rakentamiseen on hyvä käyttää aikaa noin 20 minuuttia 

 Sihteeri 1 vastaa selitysmallin koostamisesta  

Askel 5 

 

Edellisen vaiheen koosteen pohjalta ryhmä muodostaa itselleen oppimistavoitteen 

tai ongelman, johon lähdetään etsimään ratkaisua seuraavassa vaiheessa. 

 Ryhmä kehittää itselleen oppimistavoitteen tai ongelman - ikään kuin 

tutkimuskysymyksen, johon lähtee etsimään vastausta etäjakson aikana 

 Oppimistavoitteen muotoiluun on hyvä käyttää aikaa noin 15 minuuttia 

 Sihteeri kirjoittaa oppimistavoitteen/tutkimuskysymyksen ylös kaikkien 

nähtäville ja käy kirjoittamassa sen myös ryhmän wikityötilaan (ryhmän 

sopimaan paikkaan) 

Askel 6 

 

Jokainen ryhmäläinen etsii itsenäisesti tietoa oppimistavoitteen saavuttamiseksi 



kirjallisuudesta, internetistä tai muualta. Jokainen kirjoittaa lyhyen tiivistelmän 

oppimastaan. 

 Itsenäisen opiskelun vaihe toteutetaan OTTO-kurssilla aina etäjakson aikana 

 Tiivistelmät siitä, mitä on opittu, kerätään ryhmän yhteiseen wikityötilaan 

 Käy kirjottamassa wikiin löytämäsi lähteet jo ennen kuin alat tutustua niihin, 

että muut ryhmäläiset tietävät, millaisiin lähteisiin itse kukin on tutustumassa 

ja lähteitä tulee valittua monipuolisesti.  

Askel 7 

 

Ryhmäläiset tutustuvat toistensa tekemiin tiivistelmiin ja arvioivat yhdessä 

keskustellen oppimaansa. Ryhmän yhteisestä oppimistuloksesta voidaan muodostaa 

lyhyt kirjoitelma tai muu tuotos, jossa pyritään vastaamaan asetettuun 

oppimistavoitteeseen ja luomaan 4. askeleessa luotua selitysmallia eheämpi kuva 

aiheesta. 

 OTTO-kurssilla tiivistelmiin tutustutaan ensimmäisen casen osalta 

wikityötilassa, missä voidaan käyttää keskustelutyökalua aiheen 

koostamiseen. 

 Myös kahdessa myöhemmässä casessa ryhmäläiset tutustuvat toistensa 

itsenäisesti kirjoittamiin tiivistelmiin wikissä ennen varsinaista 

purkutapaamista kasvokkain tai esim. AC:ssa. 

 Sihteeri 2 vastaa tämän vaiheen lopullisen tuotoksen kokoamisesta. 

 , jonka otsikkona 

on ryhmän asettama tutkimuskysymys/-ongelma 

 ,

jonka aiheena on ryhmän tutkimuskysymys/-ongelma ja joka on tuotettu 

JOKO-kurssin harjoituksissa esitellyillä tai jollain muulla sovelluksella 

sähköiseen muotoon. Tämän tuotoksen kokoamista varten ryhmä voi sopia 

tapaamisen etäjakson ajalle kasvokkain tai esim. AC:ssa.  

 , jonka 

aiheena on ryhmän tutkimuskysymys/-ongelma. Case puretaan 

lähitapaamisessa, jolloin ryhmä kokoaa tuotoksen paperille. Sihteeri 2 

kirjoittaa tuotoksen myöhemmin puhtaaksi ja linkittää sen wikityötilaan. 

 



Puheenjohtaja huolehtii siitä, että keskustelu/verkkotyöskentely etenee aktiivisesti 

ja aikataulun sekä työskentelyvaiheen mukaisesti. Puheenjohtaja pitää huolen, ettei 

keskustelun punainen lanka pääse katoamaan ja esittää tarvittaessa aktivoivia 

kysymyksiä.  

Sihteeri 1 vastaa sihteerin tehtävistä alkuvaiheen työskentelyssä eli askelissa 1-5 

Sihteeri 2 koostaa ryhmän lopputuotoksen 

Sihteereiden tehtävät on kuvattu erikseen eri askelten työskentelyn yhteydessä. 

Muut ryhmän jäsenet osallistuvat aktiivisesti keskusteluun, jakavat tietoa ja 

arvioivat työskentelyä. Jokainen huolehtii omalta osaltaan koko ryhmän 

työskentelyn etenemisestä. 

Tuutorit (kurssin opettajat) vastaavat yleisestä ohjeistuksesta ja puuttuvat 

työskentelyyn tarvittaessa. Tuutorit neuvovat niin sisällöllisissä, teknisissä kuin 

työskentelyyn liittyvissäkin kysymyksissä. 

 

 Pääasiallisena työskentelytilana toimii kurssin wikiympäristö osoittessa 

http://letopinnot.purot.net 

 Ryhmä voi käyttää työskentelyn aikana hyödykseen Diigoa nettilähteiden 

linkittämiseen ja jakamiseen. 

 Ryhmän yhteydenpidossa voi käyttää kasvokkaisten tapaamisten lisäksi 

hyväksi esim. AC:ta tai Skypeä. 

 Graafisten esitysten tekemiseen voi hyödyntää esim. Preziä tai erilaisia 

miellekarttasovelluksia.  
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